Oleum castorei ad frigidos affectus parium omnium, præsertim neruosarum, ex castorei, styracis, galbani, euphorbij, casia, croci, opopanacis, carpobalsami, spica nardi, costi, ana drachmis duabus: cyperi, schœnu anthûs, piperis longi & nigri, sabina, pyrethri, ana drachmis duabus & dimidia: olei lib. quatuor. vini albi & boni lib. duabus cog,  
 20 omnia ad vini consumptionem, exprime, serua.

Oleum iasminum moderatè digerit, odore est iucundo: fit ex vncijs duabus florum iasmenorum in olei lib. vna in-  
 30 solatis dies quinque: coque igni lento, exprime, serua phiala vitrea, vel silicea. Oleum sam-  
bacinum.

Oleum ad puerorum tormina expertum Olei anethi & chamemeli ana vncias sex: olei ruta, myrrhæ, stactes, ana vncias tres: pul. cymini, vncias duas: semel feruefiat, coletur, seruetur. Atramentum vulgare fit ex aquæ localibus sexagintaquatuor, gallæ tritæ libris sex coctis ad  
 30 dimidij consumptionem: tunc adde gummi Arabici libras quatuor: chalcanthi triti libras tres misce. Atramentum sutorium, quo hodie sutores & coriorum concinnato-

res coria mox denigrant, dolia decocto fursuris calente, aut secundo feruefacto magmatis cereuisiae implent, miscent ferramenta rubiginosa, scoriam ferri, gallam, chalcathum, & id genus alia: post dies octo aut circiter inspersum corio mox siccatur, & denigrat.

## SECTIO DECIMA,

### DE VNGVEN-

T I S.

**V**NGVENTVM ab vtendi modo vocatum est, quia partibus affectis inunctum & illitum diutius ob crassitiam & lentorem haeret, quam oleum, tamen sunt proxima: ob id laurinum vel oleum, vel vnguentum maui nominare <sup>10</sup> *bu lib. 1. c. ph. p. in alopecia, & vnguentum oleum. De melinum, & c. tamen oleum rosatum ab vnguento rosato separat lib. 3. simp. cap. vlt. Nam oleum rosaceum est, cui odoramenta non sunt iniecta. Cui autem odoramentorum aliquid iniectum est, non oleum, sed vnguentum cognominant: haec Gal. Vnguentum tamen etiam cum cerato magnam habere affinitatem docet Gal. lib. 4. sanita. tuenda. Quodcumq; (inquit) oleum, cui medicamenta alia, vt betae alba radix & similia incocta vires & qualitatem suam <sup>20</sup> tradiderint, vnguentum fiet, si in id, vt loco melius haereat, inieceris vel ceræ solius partem quartam, vel etiam resinae partem duodecimam, vel strobilinam, pineam, abietinam, terebinthinam, aut humidam pini resinam, aut eam, quæ in sicilibus habetur, aut φρυκίη, id est frixam.*

**V**nguentum palmeum ad vulnera cruenta, tumores pestilentes, & exituras, vsta, rupta, contusa, & inde nata